
 
 

  



 

HON NA OCELÁŘE POKRAČUJE. BUDE ÚSPĚŠNÝ? 
 

Základní část Tipsport extraligy ledního hokeje je minulostí, přichází nejdůležitější období sezony. Ve středu 

6. března se rozjedou vyřazovací boje, na jejichž konci bude znám nový český šampión. Zatímco v předkole 

play off stačí k postupu tři vítězná utkání, od čtvrtfinále musí jeden z týmů vyhrát čtyřikrát, aby si zajistil 

postup do dalšího kola. 

Vítězem základní části a držitelem Poháru Jaroslava Pouzara se stali hokejisté HC Dynamo Pardubice. Se 

ziskem 121 bodů navíc překonali dosavadní extraligový rekord Bílých Tygrů Liberec, kteří v sezoně 2015/16 

nasbírali 118 bodů. 

Rekordní byla dlouhodobá část i pro HC Sparta Praha. Druhý tým tabulky překonal klubový rekord v počtu 

získaných bodů (111) a vylepšil i ten návštěvnický. Do O2 areny si průměrně našlo cestu 11 586 diváků, což 

je nejvíc v historii soutěže. 

HC Dynamo Pardubice a HC Sparta Praha si už zajistily účast v Champions Hockey League v sezoně 2024/25. 

Doplní je vítěz play off Tipsport extraligy, nebo v případě triumfu už jistých dvou účastníků třetí HC Oceláři 

Třinec. Přímo do čtvrtfinále postoupil ještě tým HC Kometa Brno, rozhodlo o tom až poslední 52. kolo. 

V předkole play off Tipsport extraligy se opět představí osmička, která skončila na pátém až dvanáctém místě. 

HC VERVA Litvínov vyzve HC Škoda Plzeň, Banes Motor České Budějovice změří síly s HC Energie Karlovy 

Vary, Bílí Tygři Liberec se střetnou s HC Olomouc a v repríze loňského semifinále si to rozdají Mountfield HK 

s HC VÍTKOVICE RIDERA. 

Už po základní části skončila sezona hokejistům BK Mladá Boleslav, kteří obsadili třináctou příčku. Rytíře 

Kladno čeká stejně jako v předchozích dvou ročnících baráž s vítězem Chance ligy, hrát se bude od středy 

17. dubna na čtyři vítězná utkání. 

Nejpozději v neděli 28. dubna bude znám nejlepší tým play off Tipsport extraligy a zároveň držitel 

Masarykova poháru za sezonu 2023/24. Stane se jím už popáté za sebou HC Oceláři Třinec, nebo letos 

někdo jeho nadvládu ukončí? 

 

TOP hráči základní části 

Nejproduktivnější:  Tomáš Filippi (BTL)  63 bodů (25 + 38) 

Nejlepší střelec:   Jakub Rychlovský (BTL) 26 branek 

Nejproduktivnější obránce: Jiří Ticháček (KLA)  43 bodů (13 + 30) 

Nejproduktivnější junior: Jaromír Pérez (BTL)  8 bodů (3 + 5) 

Nejlepší statistika +/-:  Lukáš Sedlák (PCE)  + 32 

Nejvíce vítězných branek: Lukáš Sedlák (PCE)  7 

Nejvyšší úspěšnost zákroků: Lukáš Klimeš (VIT)  92,98 % 

Nejvíce vychytaných vítězství: Roman Will (PCE)  31 

 

   



 

TABULKÁ ZÁKLADNÍ ČÁSTI 
 

 

# TÝM Z V VP PP P SKÓRE B 

1 HC Dynamo Pardubice 52 33 8 6 5 203:115 121 

2 HC Sparta Praha 52 32 6 3 11 172:119 111 

3 HC Oceláři Třinec 52 25 9 6 12 172:132 99 

4 HC Kometa Brno 52 21 9 5 17 160:139 86 

5 HC VERVA Litvínov 52 23 5 4 20 163:165 83 

6 Banes Motor Č. Budějovice 52 23 2 10 17 147:149 83 

7 Bílí Tygři Liberec 52 24 3 4 21 174:165 82 

8 Mountfield HK 52 16 8 11 17 135:137 75 

9 HC VÍTKOVICE RIDERA 52 18 5 8 21 132:138 72 

10 HC Olomouc 52 16 7 6 23 123:155 68 

11 HC Energie Karlovy Vary 52 14 8 3 27 128:146 61 

12 HC Škoda Plzeň 52 14 6 4 28 130:155 58 

13 BK Mladá Boleslav 52 12 6 6 28 106:154 54 

14 Rytíři Kladno 52 7 4 10 31 120:196 39 

 

NÁVŠTĚVNOST ZÁKLADNÍ ČÁSTI 
 

POŘ. TÝM GP Doma 

Doma 

pr. Venku 

Venku 

pr. Celkem 

Celkem 

pr. 

1 HC Sparta Praha 52 301227 11586 152332 5859 453559 8722 

2 HC Dynamo Pardubice 52 245950 9460 150013 5770 395963 7615 

3 HC Kometa Brno 52 178738 6875 144604 5562 323342 6218 

4 Banes Motor Č. Buděj. 52 159437 6132 133200 5123 292637 5628 

5 Bílí Tygři Liberec 52 138669 5333 142353 5475 281022 5404 

6 HC VERVA Litvínov 52 120601 4639 157003 6039 277604 5339 

7 HC VÍTKOVICE RIDERA 52 139107 5350 135509 5212 274616 5281 

8 HC Oceláři Třinec 52 119234 4586 154205 5931 273439 5258 

9 HC Škoda Plzeň 52 124103 4773 145328 5590 269431 5181 

10 Mountfield HK 52 113416 4362 142374 5476 255790 4919 

11 HC Olomouc 52 123607 4754 132116 5081 255723 4918 

12 HC Energie Karlovy Vary 52 113001 4346 137867 5303 250868 4824 

13 Rytíři Kladno 52 68967 2653 161932 6228 230899 4440 

14 BK Mladá Boleslav 52 78412 3016 135633 5217 214045 4116 

 

Průměrná návštěvnost v základní části Tipsport extraligy činí 5 562 fanoušků. 

Celková návštěvnost základní části Tipsport extraligy činí 2 024 469 fanoušků. 

  



 

REKORDY A ZAJÍMAVOSTI 

 

ZÁKLADNÍ ČÁST ELH 2023/2024 

• body: Pardubice 121 (nový rekord ELH a obecně ligy) 

• utkání: Lukáš Derner 1000. start (jako 23. hráč v historii s tisícovkou v nejvyšší soutěži) 

• góly: průměrně 5,67 na zápas (nejvyšší za poslední 4 sezony), Jakub Rychlovský 26 (nejlepší střelec 

s nejnižším ziskem od 2015/16) 

• věkový výkon: Adam Novotný jako nejmladší střelec v historii ligy (15 let, 327 dnů) 

• nájezdy: 17 sérií v utkání TRI-SPA (nový rekord ELH) 

• diváci: 30 vyprodaných zápasů (5. nejvyšší číslo od 1993) 

• rozhodčí: René Hradil a Robin Šír odpískali 700 a víc utkání v základní části (jako první v historii) 

 

PLAY OFF 2024 

• vítěz základní části: 6x v řadě to nejlepší tým dlouhodobé sezony nedotáhl k titulu, naposledy to zvládl 

Liberec (2015/16) 

• vítězná série play off: Litvínov na ni čeká od úspěšného finále 2015 (od té doby 3 prohrané), Karlovy 

Vary dokonce od titulu v roce 2009! (následně 4x vyřazeny v předkole)  

• Třinec: útok na 5. titul v řadě (v ELH dosud jen Vsetín: 1995–99) 

• nejproduktivnější hráč play off: Martin Růžička (TRI) 124 bodů – 10 mu jich chybí na rekord play off 

(Kratěna: 134) 

• vychytané nuly: Ondřej Kacetl (TRI) dosud udržel v 13 utkáních play off čisté konto (sdílený rekord 

ELH s Romanem Málkem) 

Statistiky můžete sledovat také na sociálních sítích @telhstats. Podklady připravil Ondřej Zamazal.  

 

ČASOVÝ HARMONOGRAM PLAY OFF 

Předkolo play off Tipsport ELH:    6. – 12. 3. 2024 

Hrají mužstva umístěná v ZČ na 5. až 12. místě. 

• HC VERVA Litvínov (5.) vs. HC Škoda Plzeň (12.) 

• Banes Motor České Budějovice (6.) vs. HC Energie Karlovy Vary (11.) 

• Bílí Tygři Liberec (7.) vs. HC Olomouc (10.) 

• Mountfield HK (8.) vs. HC VÍTKOVICE RIDERA (9.) 

 

I. kolo play off Tipsport ELH – čtvrtfinále:   15. 3. – 28. 3. 2024 

 Hrají mužstva umístěná v ZČ na 1. až 4. místě + 4 vítězná mužstva z předkola play off.  

II. kolo play off Tipsport ELH – semifinále:  31. 3. – 13. 4. 2024 

 Hrají 4 postupující mužstva ze čtvrtfinále 

III. kolo play off Tipsport ELH – finále:  16. 4. 2022 – 28. 4. 2024 

 Hrají 2 postupující mužstva ze semifinále 

 

  



 

ROZPIS UTKÁNÍ 

Rozpis utkání předkola play off Tipsport extraligy a TV nasazení 

den datum čas domácí hosté režim volby ČT/O2 TV 

ST 06.03.2024 

19:00 Bílí Tygři Liberec HC Olomouc 1. volba ČT - KLUB A 

18:00 Mountfield HK HC VÍTKOVICE RIDERA O2TV sport 

17:30 Banes Motor Č. Budějovice HC Energie Karlovy Vary O2TV sport MD 

17:30 HC VERVA Litvínov HC Škoda Plzeň O2TV sport MD 

ČT 07.03.2024 

17:00 Banes Motor Č. Budějovice HC Energie Karlovy Vary 1. volba ČT - KLUB B 

17:30 HC VERVA Litvínov HC Škoda Plzeň O2TV sport 

18:00 Bílí Tygři Liberec HC Olomouc O2TV sport MD 

18:00 Mountfield HK HC VÍTKOVICE RIDERA O2TV sport MD 

 

Změny vyhrazeny. V případě změn vás budeme informovat. Časy vyznačené modře vysílá O2 TV Sport, zeleně 

Česká televize. Sobotní a případně nedělení utkání budou určena ve čtvrtek večer v závislosti na vývoji sérií. 

 

O2 TV Sport – hlavní vysílatel TELH 

• 3 – 5 hlavních přenosů předkolo + 6 až 12 přenosů v MD 

• 8 – 14 hlavních přenosů čtvrtfinále + až 6 přenosů v MD 

• 4 – 10 hlavních přenosů semifinále  

• 2 – 5 hlavních přenosů finále 

• 2 – 5 přenosů baráže 

Vysílá rozhodující bitvy v play off, v předkole a čtvrtfinále kombinace hlavního přenosu a multidimenze, v 

semifinále a finále vše v režimu hlavních přenosů.  

ČT sport – oficiální vysílatel TELH 

• 3 utkání předkola 

• 8 utkání čtvrtfinále 

• 4 utkání semifinále 

• 2 finálová utkání  

• 2 utkání baráže 

Přičemž má právo 1. volby a současně povinnost vysílat vždy z jiného stadionu taka, aby byla zajištěna 

vyvážená prezentace pro jednotlivé kluby v play off / baráži na veřejnoprávní TV.  

 

Čtvrtfinálové dvojice  

HC Dynamo Pardubice – 8. nejlépe postavený tým základní části 

HC Sparta Praha – 7. nejlépe postavený tým základní části  

HC Oceláři Třinec – 6. nejlépe postavený tým základní části 

HC Kometa Brno – 5. nejlépe postavený tým základní části 

 

  



 

 

 

 

REKORDNÍ POČET UTKÁNÍ A SKVĚLÁ MULTIDIMENZE 

V základní části Tipsport extraligy se diváci dočkali historického počtu televizních zápasů. Stanice O2 TV Sport 

odvysílala více než 340 přímých přenosů a k tomu vyrobila 58 studií. „Letošní základní část Tipsport extraligy 

překonala naše očekávání. Diváci ocenili především sledování všech zápasů v přímých přenosech, kdy si 

v rámci multidimenze mohli vybrat jaký duel chtěli. Velmi nás potěšila skvělá sledovanost utkání v tzv. 

streaming kvalitě, pro zajímavost u hlavních televizních přenosů přesáhla průměrná sledovat 85 000 diváků 

na zápas. Rekord přišel v únorovém souboji Pardubic se Spartou, kdy přenos sledovalo více než 153 tisíc 

diváků,“ prozradil Marek Kindernay, výkonný ředitel stanice O2 TV Sport.  

 

 

MASARYKŮV POHÁR & TOUHA 

REKORDNÍ SLEDOVANOST BULY HOKEJ ŽIVĚ na ČT SPORT 

Nedělní program Buly hokej živě nabíral po covidovém útlumu diváky zpět zhruba po stejné trajektorii jako 

v dosud rekordní sezoně 2019/20. Zájem diváků o nedělní TV-utkání a také doprovodný program nakonec 

vedl k průměrnému dosahu přes hranici 400.000 diváků a průměrovanou sledovanost přes 100.000, což jsou 

nejvyšší čísla od přechodu ligového hokeje na kanál ČT sport. Pro úspěch programu je rozhodující minimální 

nižší ztrátovost v tzv. statické části programu (pregame, přestávky, post game).  

Po redukci programu zaznamenal překvapivý nárůst publika také doplňkový program Buly/debata expertů a 

Buly/souhrn … oba se dostaly přes průměrný dosah 100.000 diváků, což je nejvyšší číslo u statického 

sportovního programu v Česku. 

HISTORIE PLAY OFF 

V play off Tipsport extraligy se hraje o 86. ligový titul mistra republiky. Započítáme-li první 

pokusy s vyřazovacím systémem v letech 1971 a 73, čeká nás letos na jaře jubilejní 40. play off.  

Hráči, trenéři i diváci brali první zápasy o titul na začátku 70. let jako cizorodý prvek. Ze 17 zápasů 1. play 

off v roce 1971 vysílala Čs. televize kvůli nepředvídatelnému plánu jediné utkání: poslední zápas finálové 

série mezi ZKL Brno a Duklou Jihlava, a to ještě ne celý. Přesto vznikla 27. dubna 1971 vznikla základ tradice 

jarních vyřazovacích zápasů, který v polovině 90. let postupně přerostl v nejsledovanější sportovní soutěž 

v Česku.    

HOKEJOVÝ PROGRAM ČESKÉ TELEVIZE 

V soutěži o televizní práva na extraligu uspěla Česká televize v jediné kategorii, které se mohla účastnit: 

volně dostupný kanál („free to air“). Majitel TV-práv se rozhodl z tohoto balíčku oddělit některé zápasy play 

off. Česká televize tak bude vysílat všechno, co mohla získat: má právo první volby na první 3 zápasy 

předkola, 8 zápasů čtvrtfinále, 4 semifinále a 2 finále (1.+3. zápas), 2 zápasy baráže, vše podle zásady „každý 

jednou doma.“  Česká televize nedostala možnost získat také další zápasy play off. 

 

 

 



 
 

 

 

Vybraná TV-utkání budou součástí Buly hokej živě, televizního pořadu s nejrychlejším přísunem obrazových 

informací, reportáží a ohlasů z právě probíhajících zápasů. Ve všech dalších termínech bude Česká televize 

vysílat po skončení zápasů Buly/debatu expertů nebo Buly/souhrn. Každopádně bude play off TELH 

v programu ČT každý hrací den.  

Součástí hokejové nabídky České televize bude na jaře všech 9 zápasů národního týmu včetně Českých her. 

Na ČT sport uvidí diváci také zápasy MS žen, v jednání jsou zápasy MS do 18 let a také zápasy nejkvalitnější 

mládežnické ligy současnosti, americké NCAA. A na ČT sport Plus a ČT sport pokračuje také seriál zápasů 

z UHLH.   

ROZŠÍŘENÍ TÝMU EXPERTŮ ČT 

S blížícím se MS v Praze a Ostravě rozšiřuje Česká televize seznam svých hokejových expertů. V dosavadní 

skupině se střídali Martin Hosták, David Pospíšil, Milan Antoš, Petr Hubáček a David Moravec. Po prvních 

pokusech se k nim připojí Petr Koukal, mistr světa z roku 2010 a kapitán mistrů ligy 2012, a Rostislav 

Olesz, majitel bronzu ze ZOH a finalista extraligy.  

Během Českých her se v programu představí další 2 experti pro MS. Pro MS je v plánu ještě jeden speciální 

Insider pro skupinu MS v Ostravě.   

TOUHA & MASARYKŮV POHÁR 

Zápasy o nejcennější trofej, jakou lze v českém hokeji získat, uvádí Česká televize klipem vycházejícím ze 

základní hudby nové znělky Buly hokej živě. V Masarykově poháru se odráží touha hráčů současné extraligy, 

velké příběhy minulosti dodávající vítězné ceně zvláštní auru. Česká televize během play off nabídne také 

další klip popisující všechny „zlaté góly“ od začátku play off v roce 1986.  

CHANCE LIGA 2023/2024 

Česká televize naváže na 42 utkání Chance ligy, které byly zařazeny do hokejového programu ČT sport a ČT 

sport plus. Možnost prezentace zápasů play off je bohužel omezena dalšími smluvními povinnostmi České 

televize k dalším sportům, jejichž sezona právě vrcholí. Zatím jsou v plánu 2 TV-utkání a vstupy i reportáže 

z dalších utkání play off. 

SPORT.CZ 

Sport.cz jako partner Tipsport hokejové extraligy bude i z každého zápasu play off jako jediný web 

bezprostředně nabízet klipová videa zachycující góly i zajímavé situace v zápasech a také ucelený tříminutový 

sestřih utkání, tzv. highlights.  

Sestřihy, góly a nejzajímavější momenty budou rovněž videobonusem v článcích, které na webu Sport.cz 

pravidelně o hokejové Tipsport extralize vycházejí a mnohdy právě exkluzivní možnost videobsahu bude 

impulsem k inspirací pro konkrétní text.  

Už po odehrání předkola, a pak pravidelně každý týden nabídneme také nový videopořad nazvaný Zaostřeno 

na play off, kde s renomovanými osobnostmi tuzemské hokejové scény bude analyzovat, vážně a někdy i 

méně vážně, konkrétní sestřih a momenty z dění na ledě. 

 

 

 

 



 
 

 

 

Podobně budou videa také součástí oblíbeného pořadu Příklep a záběry se využijí i v podcastu Za mantinelem. 

A jelikož je deník Právo (součást Borgis a.s.) už roky vyhlašovatelem ankety o nejlepšího extraligového 

brankáře sezony, plánujeme na galavečeru i propojení s nejúspěšnějšími videomomenty pod „značkou“ 

Sport.cz. 

Zároveň bude web Sport.cz využívat analytický modul TELH Hockey Logic budeme přinášet datové analýzy a 

podrobné rozbory hry jednotlivých týmů či samotných hokejistů, které doplníme o konkrétní a potvrzující 

videa. 

O KAPKU LEPŠÍ HOKEJ 2024: SLEDUJEME NEJSILNĚJŠÍ ROČNÍK 

V roce 2024 zamířil projekt O Kapku lepší hokej do svého 5. ročníku. Od jeho začátku již bylo vybráno přes 

3 miliony korun, které vždy směřovaly primárně na podporu dětí s poruchami krvetvorby. Na začátku února 

(31. 1. – 4. 2.) se týmy, hokejisté i fanoušci semkli, aby přispěli nejen finančně, ale hlavně aby ukázali, že i 

tak závažné onemocnění, jako je leukémie, je 

bohužel každodenní součástí životů mnohých 

rodin a jejich dětí. V jejich boji přejeme všem 

zejména hodně sil. 

Všechny extraligové týmy se opět zapojily, a 

během dvou kol nosily hráči i trenéři speciální 

oranžové prvky na podporu projektu. Vybraní 

hráči – zejména kapitáni – týmů dokonce hráli se 

speciálními dresy, které byly následně umístěny do aukce. Do ní zamířily také hokejky Ondřeje Kašeho, Libora 

Hájka, Michala Řepíka, Eudardse Tralmakse, Jéremieho Blaina či Branta Harrise nebo hrané i nehrané puky. 

V tuto chvíli dobíhá poslední aukce, a právě z tohoto důvodu ještě nemůže být suma za ročník 2024 uzavřena.  

HC Energie Karlovy Vary, HC VERVA Litvínov, HC Dynamo Pardubice a BK Mladá Boleslav také výraznými 

částkami přispěly přímo při výběrech z kabiny, kde přispívali nejen hráči, ale také trenéři a další zaměstnanci 

klubu.  

Stále ve výrobě jsou ještě speciální hokejové kartičky, které budou od 18 vybraných hráčů podepsané, a celý 

výtěžek z prodeje bude také věnován ve prospěch NF Kapka naděje.  

Kolik již vynesl projekt O Kapku lepší hokej 

• 2020 – přes 300 000 Kč 

• 2021 – přes 870 000 Kč 

• 2022 – přes 905 000 Kč  

• 2023 – přes 1 002 000 Kč  

• 2024 – přes 1 200 000 Kč (částka ještě není finální) 

Za vybrané peníze z aktuálního ročníku O Kapku lepšího hokeje je v plánu zakoupit nejmodernější analytický 

přístroj TapeStation 4150, který pomáhá správně určit typ leukémie, což je klíčové pro stanovení správného 

způsobu léčby, její délky a předpověď rizika recidivy nemoci. Díky tomuto přístroji, který má hodnotu 1,3 

milionu korun, se bude moci každý rok analyzovat vzorek krve desítek až stovek dětí z ČR i ze Slovenska. 

Přístroj bude pořízen do laboratoří CLIP na Klinice dětské hematologie a onkologie ve FN Motole. 

  



 

 

 

Zápletka, kterou přináší opravdu jen sport, a v tomto případě esport. Přestože šli Pardubičtí do finále jako 

favorité, a zároveň se třemi tituly v řadě za sebou, do cesty se jim postavili stateční Rytíři. Série hraná na tři 

vítězné utkání došla až do rozhodujícího pátého zápasu, a dokonce až do prodloužení, ve kterém zápas plný 

zvratů pro Kladno rozhodl Shebby. Pro svůj tým tak získal finanční odměnu ve výši 80 000 korun. Stříbro 

berou Pardubice, v souboji o třetí místo přehráli třinečtí Oceláři Vítkovice v poměru 3:1 na utkání. Více najdete 

na webu Esporthokej.cz. 

Utkání play off Esport hokejové ligy 

Finále   HC Dynamo Pardubice – Rytíři Kladno   2:3 (2:4, 4:3, 3:4, 8:3, 5:6p) 
Souboj o 3. místo  HC Oceláři Třinec – HC VÍTKOVICE RIDERA  3:1 (2:1, 2:4, 3:2, 2:1) 
 

Semifinále   HC Dynamo Pardubice – HC VÍTKOVICE RIDERA     3:1 
Semifinále   Rytíři Kladno – HC Oceláři Třinec       3:2 
 

Čtvrtfinále   HC Dynamo Pardubice – HC Olomouc      2:0 
Čtvrtfinále   Rytíři Kladno – Bílí Tygři Liberec       2:1 
Čtvrtfinále   BK Mladá Boleslav – HC VÍTKOVICE RIDERA     0:2 
Čtvrtfinále   HC Oceláři Třinec – HC Energie Karlovy Vary     2:1 
 

Předkolo play off  HC Olomouc – HC Kometa Brno       2:1 
Předkolo play off  HC VERVA Litvínov – Bílí Tygři Liberec      1:2 
Předkolo play off  HC Banes Motor České Budějovice – HC VÍTKOVICE RIDERA   0:2 
Předkolo play off  HC Sparta Praha – HC Energie Karlovy Vary     0:2 
 

 

Moment z rozhodujícího 5. utkání finále, kdy Kladno 25 vteřin před koncem srovnává na 5:5.  

  

https://www.youtube.com/watch?v=ohX_vThPDbU


 

TIPSPORT EXTRALIGA NA INTERNETU 

Extraligová NEJ 

Sedmý ročník dovednostních disciplín připravil hráčům dvě nové zkoušky. První byla oblíbená Michigan 

challenge, která ocenila opravdové hokejové hračičky. Druhou pak byla přesnost střelby netradičně až od 

modré čáry. Stabilní místo v seriálu si drží střílení brankářů do prázdné brány přes celé hřiště, rychlost bruslení 

i tvrdost střelby. Když se podíváte na jména vítězů, často korespondují s jejich kvalitami, které v Tipsport 

extralize dlouhodobě předvádějí. 

 

 

Tipsport extraliga na sociálních sítích 

Kromě hokejových týmů se na vrchol sezony chystají také sociální 

sítě Tipsport extraligy. Ty zaznamenaly v základní části rekordní 

sledovanost, když jejich celkový počet zobrazení přesáhl hranici 

96 500 000 zobrazení, čímž narostl o úctyhodných 45,9 %. Na 

atraktivní obsah, který mimo jiné pomáhá vytvářet inovativní 

platforma s prvky umělé inteligence od společnosti WSC Sports, se 

fanoušci můžou nově těšit i na sociálních sítích Threads nebo 

WhatsApp.  

Sami fanoušci pak mají šanci sdílet své zážitky a emoce ve svých 

příspěvcích díky hastagům: 

#TELH 

#ZATITULEM 

 

 

 

  

Disciplína Jméno Klub Výkon

1. místo Filip Pavlík Mountfield HK 175 km/h obhájil

2. místo Martin Marinčin HC Oceláři Třinec 173 km/h

3. místo Michal Houdek HC Škoda Plzeň 171 km/h

1. místo David Bernad BK Mladá Boleslav 10,04 sec 2 zásahy

2. místo Daniel Gazda HC Kometa Brno 17,36 sec 2 zásahy

3. místo Pavel Pýcha Banes Motor ČB 11,64 sec 1 zásah

1. místo Pavel Kousal HC Sparta Praha 13,87 sec

2. místo Jakub Pour HC Škoda Plzeň 14,01 sec

3. místo Tomáš Vondráček HC Dynamo Pardubice 14,03 sec

1. místo Jakub Rychlovský Bílí Tygři Liberec 25,88 sec 5 gólů

2. místo Jan Schleiss HC Škoda Plzeň 26,35 sec 5 gólů

3. místo Jiří Ticháček Rytíři Kladno 26,84 sec 5 gólů

1. místo Matěj Machovský HC VÍTKOVICE RIDERA 17,80 sec 4 góly 

2. místo Marek Mazanec HC Oceláři Třinec 17,48 sec 3 góly

3. místo Jakub Kovář HC Sparta Praha 19,72 sec 3 góly 

tvrdost střelby

střelba na terče 

od modré čáry

rychlost bruslení

nejšikovnější hráč 

„Michigan challenge“

šikovnost brankářů



 
 

Mobilní aplikace TELH 

Fandové mohou oficiální mobilní aplikaci Tipsport extraligy 

stahovat v APP Store (telefony Apple) a pro mobily 

s operačním systémem Android v Google Play.  

Novinkou pro sezonu 2023/2024 bylo implementování 

živých audio streamů od mediálního partenra Českého 

radiožurnálu. Nadále je upravována logika systému, aby 

byly veškeré výsledky a živé stavy co nejpřesnější.  

Pro následující sezonu se plánuje větší možnost 

personalizace a rozvoj statistického centra, aby měli 

fandové přístup k zajímavým datům, která budou zároveň 

podané přehlednou a pochopitelnou formou.  

 

 

 

HOKEJOVÉ KARTIČKY 

 

Během čtvrtfinále play off se začne prodávat 2. série oficiálních 

kartiček Tipsport extraligy ledního hokeje. První, která byla 

v prodeji na začátku roku 2024, už je téměř vyprodaná.  

Tvářemi, které budou na obalu 2. série, se stanou Jaromír Jágr, 

Tomáš Filippi a Dominik Frodl. Fanoušci se mohou těšit na 

spoustu karet s podpisy hráčů nebo kousky hraných materiálů, 

jakými jsou dresy nebo tkaničky od bruslí.  

Stejně jako bude kladenská legenda na obalu kartiček, i její 

vlastnoručně podepsané kartičky patří mezi sběrateli 

k nejvyhledávanějším. Sběratelé se však mohou těšit i na 

podpisy Dominika Haška, Tomáše Plekance a dalších legend.  

Do prodeje ještě zamíří speciální kartičky na podporu projektu 

O Kapku lepší hokej. 

Kartičky budou brzy dostupné také v trafikách, specializovaných 

prodejnách Smarty a JRC, v několika klubových fanshopech a u 

dalších prodejců.  

Kartičky je možné také kupovat na webu: 

www.sportzoo.store/cz 

  



 

AKTIVITY BĚHEM PLAY OFF TIPSPORT EXTRALIGY 

 

Zlatá helma Komerční banky 

I během play off bude pokračovat oblíbená divácká ankety Zlatá helma Komerční banky, ve které se hledá 

nejlepší akce základní části v každém měsíci. Hlasování o únorovém vítězi právě probíhá na webu hokejka.cz 

nebo v mobilní aplikaci Tipsport extraligy ledního hokeje.  

Vítězové ankety za jednotlivé měsíce základní části 2023/2024: 

Období Vítěz 

Září David Kaše – asistence 

Říjen Miloš Roman – gól 

Listopad Tomáš Filippi – kličky 

Prosinec Jaromír Pérez – kličky 

Leden Martin Marinčin – sólo 

Únor Probíhá hlasování 

 

NOVÝ VIDEO POŘAD EXTRALIFE 

V produkci BPA sport marketing vznikl nový zábavný pořad, 

který propojuje hokej, extraligu a její hráče s různými 

sférami životního stylu nebo sportovními událostmi.   

Tento netradiční obsah na sociálních sítích láká velkou 

pozornost. Vidělo jej už více než 3 350 000 fanoušků na 

sociálních sítích nebo youtube.  

Pořad bude také nově zařazen do vysílání programu O2 TV 

Sport.  

Zatím vznikly čtyři díly a v jednom z nich jsme se podrobně 

věnovali utkání pod otevřeným nebem, které v únoru 

odehráli hokejisté Karlových Varů a Plzně.  

Dosavadní díly: 

1. Frodl s Jiskrou: Dva kusy v síti 

2. Kousal s Najmanem v zákulisí Oktagonu 

3. Biatlonový zážitek Lukáše Kaňáka 

4. Na skok za Černochem a Lvem 

 

 

  



 

 

NOVÉ PRÉMIE PRO VÍTĚZE 

Počínaje touto sezonou a novou smlouvou mezi BPA a APK LH získá vítěz play off na rozvoj klubu od 

generálního partnera soutěže společnosti Tipsport 1,5 milionu korun. Poražený finalista obdrží prémii 1 

milion korun a třetí i čtvrtý tým bude obdarován 500 tisíci korunami.  

BOOKMAKEŘI 

K hokejovému titulu mají nejblíž Pardubice  

Vítězem základní části Tipsport extraligy se stali stejně jako v minulé sezoně s velkým náskokem hokejisté 

z Pardubic. Pardubičtí jsou podle bookmakerů Tipsportu znovu i největším favoritem na titul. V posledním 

finále ale nestačili na Třinec. Změní statistiky, které říkají, že vítěz základní části titul nezískává?  

Pardubice jako vítěz základní části znovu získaly od Tipsportu prémii půl milionu korun a kurzové ohodnocení 

– favorit č. 1 v kurzu na titul 2,25:1. „Pardubice byly znovu nejlepší a letos už věřím, že si titul nenechají 

ujít,“ říká hokejový bookmaker Tipsportu Miroslav Hora. Jen pro připomenutí pro Pardubice ne úplně příjemné 

statistiky: vítěz základní části extraligy získal titul naposledy v sezoně 2015/2016, kdy se to povedlo Liberci. 

Po titulu ale dlouho touží i Sparta, letos druhý nejlepší tým základní části. „Už šestnáct sezon bez titulu je 

pro Spartu malá sportovní tragédie, když pokaždé patří mezi top tři kluby,“ komentuje Hora šance druhého 

z favoritů Sparty v kurzu na titul 3,4:1.  

Třinec může dohnat vsetínskou historii pátým titulem 

„O Třinci jsme v Tipsportu vloni před play off říkali, že mu ‚hrozí‘ už čtvrtý titul v řadě, ale až tolik jsme tomu 

nevěřili. Pardubice vypadaly do finále velmi jistě, navíc Třinec prošel před sezonou zásadní trenérskou 

výměnou, když Varaďu nahradil Zdeněk Moták. Přesto se tým semknul, dostal se až do finále a tam proti 

favoritovi dominoval,“ vzpomíná Miroslav Hora. Víc titulů v řadě (5) má jen Vsetín, což se zdálo jako 

nedostižná meta z devadesátých let. Třinec má aktuálně čtyři ligová prvenství a další kluby už mají za sebou 

jen série dvou titulů v historii samostatné české extraligy: Sparta a Kometa. „Pátý titul by byl vyrovnáním 

vsetínského rekordu a s Třincem jako třetím největším favoritem v pořadí s kurzem na titul 5,2:1 rozhodně 

všichni musejí počítat. Pardubice by si letos pro finále přály určitě jiného soupeře,“ přemítá bookmaker Hora. 

 

Kurzy Tipsportu na 1. zápasy předkola play off a postup do čtvrtfinále 

České Budějovice – Karlovy Vary (1.z)   1.70 1.21 4.22 2.09 4.22 

Postup: 1.32 x 3.27 

Litvínov – Plzeň (1.z)      1.60 1.17 4.38 2.27 4.81 

Postup: 1.26 x 3.70 

Hradec Králové – Vítkovice (1.z)    2.11 1.35 3.76 1.70 3.10 

Postup: 1.55 x 2.39 

Liberec – Olomouc (1.z)     1.70 1.21 4.26 2.09 4.17  

Postup: 1.37 x 2.99 

 

  



 
Kurzy na vítěze Tipsport extraligy 2023/2024 

Pardubice   2.25 

Sparta Praha   3.40 

Třinec    5.80 

Kometa Brno   13.50 

Litvínov   28.00 

České Budějovice  33.00 

Hradec Králové  35.00 

Liberec    35.00 

Vítkovice   55.00 

Olomouc   90.00 

Karlovy Vary   120.00 

Plzeň    130.00 

Tipsport soutěž pro fanoušky 

Během všech zápasů play off se na každém stadionu v každé sérii hraje o zajímavé ceny – včetně vstupenek 

na atraktivní zápasy tuzemského Mistrovství světa v hokeji, jehož je Tipsport oficiálním sponzorem. 

Decibely extraligy: našli jsme milionové fanoušky 

Velký zájem vyvolal nový projekt Tipsportu Decibely extraligy, jehož cílem bylo zjistit, kdo má doma v extralize 

tu nejbouřlivější atmosféru a odměnit fanoušky za to, jak chodí na stadiony a podporují své týmy. Tři 

nejhlasitější kluby si rozdělí výhru v celkové hodnotě milion korun, kterou se zavázaly investovat do aktivit 

fanoušků a dalšího vylepšení atmosféry na stadionech. A jak to dopadlo? 

Půl milionu si odnáší nejhlasitější klub Tipsport extraligy – Litvínov! Druhou nejbouřlivější atmosféru v hledišti 

měly během základní části Pardubice, na které čeká odměn 300 tisíc. Třetí místo zařídili skvělí fanoušci Spartě, 

která obdrží 200 tisíc korun. I když to bylo těsné, nevyhrála tedy arena s nejvyšší kapacitou.  

Vše na TV Tipsport 

Tipsport nabídne svým klientům všechny zápasy play off hokejové Tipsport extraligy v přímých přenosech na 

největší internetové sportovní televizi u nás TV Tipsport, která kromě hokeje přináší desítky dalších přenosů 

denně.  

Extraligou vás provede špičková mobilní sázková aplikace. 

Tipsport aplikace pro chytré mobilní telefony obsahuje kompletní nabídku klasických sázek, samozřejmostí 

jsou live sázky a důležitou součástí je možnost sledovat na mobilním telefonu všechny zápasy Tipsport 

extraligy a další tisíce sportovních přenosů na TV Tipsport. K dispozici pro operační systémy Android a iOs je 

na adrese mobil.tipsport.cz, uživatelé telefonů s jinými systémy mohou využít mobilní web m.tipsport.cz. V 

průběhu sezony nabízíme možnost mimořádných bonusů nově registrovaným sázkařům. 

Kontakt za Tipsport: Václav Sochor, mobil: 724 849 438, email: vaclav.sochor@tipsport.cz 

  



 

RADEGAST INDEX V PLAY OFF 2024 

 

Radegast bude tradičně oceňovat hokejové bojovníky! Kromě vyhodnocování již zavedené statistiky 

Radegast index se zaměříme také na bojovníky z řad fanoušků. Ve vybraných utkáních Radegast věnuje 

svůj prostor v komerční přestávce fanouškům. Ti tak společně budou moci zvednout své poháry a připít si. 

Na vybraných stadionech se fanoušci mohou těšit na RADEGAST CAM, která bude přímo na stadionu měřit 

emoce fanoušků. Největší bojovníky z řad fanoušků poté odměníme zásobou piva. 

 

 

Mechanika a parametry Radegast Indexu 

Definice účasti na ledě: 

Účast je započítávána hráčům, kteří se při gólové situaci nacházejí na ledě. Pozitivní body se započítávají 

týmu, který vstřelí branku a negativní týmu, který branku inkasuje. Výjimku tvoří situace v nerovnoměrném 

počtu hráčů na ledě (přesilové hry a oslabení), v nichž se zaznamenané účasti nezapočítávají do celkových 

statistik. Branka vstřelená v oslabení se započítává do pozitivní i negativní bilance hráčů.  

Definice zblokované střely: 

K blokované střele (“bloku”) dojde, pokud střela skončí záměrným zblokováním protihráčem. V takovém 

případě je zaznamenáváno, který z protihráčů střelu zblokoval. Při blokování by měl protihráč vyvinout 

alespoň nepatrné úsilí k blokování střely, tedy nastavit hokejku, tělo, lehnout do střely apod. Pokud střela 

trefí protihráče bez jakéhokoli jeho úmyslu, není tento protihráč zapsán jako blokující hráč, pouze střela je 

zapsána jako “zblokována” (směřovala na branku a změnila směr od těla či hokejky hráče). Při zblokování 

střely hráčem vlastního týmu nebo rozhodčím se neeviduje blokující hráč. Střela, která evidentně míří mimo 

branku, například nahození do třetiny, se neeviduje jako střela, tudíž nemůže být ani zapsána jako 

“zblokována” střela.  

Definice hitu: 

K hokejovému hitu dojde v situaci, kdy hráč svým tělem zpomalí nebo zastaví postup protihráče, který je v 

držení puku nebo v něm byl těsně před kontaktem s hitujícím hráčem. Kontakt musí být veden zepředu či z 

boku*, a to tělem, rameny či bokem hitujícího hráče. Hitující hráč hitem oddělí hráče soupeře od kotouče 

(puk se stane volným) nebo soupeři znemožní aktivně pokračovat v započaté v akci. Hit musí být v souladu 

s pravidly, což posuzuje pouze rozhodčí (píská, či nepíská faul), nikoliv statistik. 

* Pokud hráč zasáhne tělem protihráče zezadu, musí jej přitom oddělit od kotouče, aby mohl být kontakt 

posouzen jako hit. 

 

 

 

 

Kontakt Radegast: Tomáš Mikač, 2:SCORE, tomas.mikac@2score.cz,  tel: 720 982 035 

 

  



 

NÁZEV A GRAFIKA PRO PLAY OFF TELH 

 

Prosíme o respektování a používání oficiálního názvu a loga play off: 

Play off Tipsport extraligy ledního hokeje 

Případně je možné použít zkrácenou verzi:  

Play off Tipsport extraligy 

 

 

 

Logomanuál a různé podoby loga, stejně jako tuto tiskovou zprávu, si můžete stáhnout na:  

https://www.bpa.cz/clanek/play-off-tipsport-extraligy-elh-2023-2024 

 

APK LH 

Českomoravská 2420/15, 190 00 Praha 9  

Telefon: +420 723 718 012 

E-mail: apklh@apklh.cz 

 

 

BPA sport marketing a.s. 

Harfa Office Park 

Českomoravská 2420/15, 190 93 Praha 9 

tel: +420 266 090 950 -953 

email: bpa@bpa.cz 

www.bpa.cz 

Tisková zpráva bude po skončení tiskové konference dostupná v el. podobě na bpa.cz 

 

https://www.bpa.cz/clanek/play-off-tipsport-extraligy-elh-2023-2024
http://www.bpa.cz/

